[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.05.2024                                     с. Ильинка                                       № 34
О внесении изменений в постановление

№48 от 07.11.2023 «Об утверждении

муниципальной программы Ильинского

сельсовета «Развитие коммунального хозяйства,

обеспечение комфортных и безопасных условий

жизни на территории Ильинского сельсовета»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Ильинского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в решение Ильинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» №38-114р от 31.05.2024г,  решением «О бюджете Ильинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» №33-97р от 11.12.2023г, Уставом Ильинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Ильинского сельсовета «Развитие коммунального хозяйства, обеспечение комфортных и безопасных условий жизни на территории Ильинского сельсовета»:

      1.1. Приложение  № 3,4  к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложений 1 и 2 к данному постановлению.
       2. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем  его официального опубликования в газете «Ильинские вести
.

  Глава сельсовета:                                                    О.Л.Сецко

                                                                                                                                                             Приложение

                                                                                                          к  постановлению № 48  от 07.11.2023 г
                                                            Приложение

 к постановлению № 34 от 31.05.2024

                                                                   ПАСПОРТ
  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, обеспечение комфортных и безопасных условий жизни на территории Ильинского сельсовета»
	Наименование муниципальной программы
	«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, обеспечение комфортных и безопасных условий жизни на территории Ильинского сельсовета»

	Основание для разработки муниципальной программы
	Статья 179 Бюджетного кодекса РФ,

Постановление администрации Ильинский сельсовета Ужурского района Красноярского края № 93 от 01.11.2016 года «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ  Ильинского сельсовета, их формирования и реализации»,
Постановление администрации Ильинский сельсовета Ужурского района Красноярского края № 48 от 07.11.2023 года Об утверждении муниципальной  программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, обеспечение комфортных и безопасных условий жизни на территории Ильинского сельсовета»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Ильинского сельсовета Ужурского района Красноярского края

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация Ильинского сельсовета Ужурского района Красноярского края

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы
	1. «Благоустройство территории  и улучшение технического состояния дорог Ильинского сельсовета»;

2. «Обеспечение пожарной безопасности территории, профилактика терроризма, экстремизма и чрезвычайных ситуаций»
      3. «Развитие системы водоснабжения на       территории    Ильинского сельсовета»

	Цели муниципальной

программы
	1. Улучшение качества жизни населения;
2. Защита жизни и здоровья граждан, их прав и свобод;

3. Обеспечение населения Ильинского сельсовета чистой водой

	Задачи муниципальной программы
	1. Развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству, санитарной очистки придомовых территорий, повышение общего уровня благоустройства территории;

2. Повышение уровня защищенности населения по гражданской обороне, действиям при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, выполнению требований пожарной безопасности и защита населения от клещевого энцефалита;

3. Обеспечение населения Ильинского        сельсовета   чистой водой, обеспечение надежного и устойчивого  обслуживания   потребителей коммунального комплекса,         снижение сверхнормативного износа
         объектов коммунальной инфраструктуры

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	 Сроки реализации 2024-2026г.г.

I этап –    2024 год

II этап  -  2025 год

III этап – 2026 год

	Целевые показатели и показатели результативности муниципальной программы
	 1. Доля уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов;

2. Доля отремонтированных дорог в границах  поселений;

3. Объем средств на повышение качества освещенности улиц и дорог в населенных пунктах.

4. Доля мероприятий по пожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям;

5. Снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет:

В 2024-2026 годах 2251,3 тыс. рублей

в том числе: средства федерального бюджета 1601,7 тыс. руб.

средства краевого бюджета-922,6 тыс. руб.
средства местного бюджета 3810,0 тыс. рублей по годам:

в 2024 году  6334,3 тыс. рублей
в 2025 году 670,8 тыс. рублей
в 2026 году 745,7 тыс. рублей
Объем средств местного бюджета для финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке.

Приложение №3
                                                                                                                                                                                                    муниципальной программы

                                                                                                                                        «Развитие коммунального хозяйства, обеспечение комфортных и безопасных условий жизни на территории Ильинского сельсовета»
»

Приложение 1 к Постановлению №33 от 31.05.2024

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной  программы «Развитие коммунального хозяйства, обеспечение комфортных и безопасных условий жизни на территории Ильинского сельсовета»
за счет средств бюджета Ильинского сельсовета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней
бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов

(тыс. рублей)

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого на период

	муниципальная программа
	 «Развитие коммунального хозяйства, обеспечение комфортных и безопасных условий жизни на территории Ильинского сельсовета»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	6335,3
	670,8
	542,7
	7548,8

	в том числе по ГРБС:
	 807

	 0200000000

	6335,3
	670,8
	542,7
	7548,8

	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 1
	 «Благоустройство территории Ильинского сельсовета»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	6175,2
	670,8
	542,7
	7388,7

	в том числе по ГРБС:
	 807
	0503, 0409
	0210000000
	Х
	6175,2
	670,8
	542,7
	7388,7

	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение пожарной безопасности территории, профилактика терроризма, экстремизма и чрезвычайных ситуаций»

	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	158,0
	0,0
	0,0
	158,0

	в том числе по ГРБС:
	807
	 0310
	0220000000
	Х
	158,0
	0,0
	0,0
	158,0

	Подпрограмма 3
	«Поддержка и развитие коммунального хозяйства  на территории Ильинского сельсовета»

	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0

	в том числе по ГРБС:
	807
	0502
	0230000000
	Х
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	«Благоустройство территории Ильинского сельсовета»
	Администрация Ильинского сельсовета
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2024 год
	2025    год
	2026

 год
	Итого на период

	807
	Х
	Х
	Х
	6335,3
	670,8
	542,7
	7548,8

	Мероприятие подпрограммы 1
	Повышение качества освещенности улиц и дорог в населенных пунктах поселения
	всего расходные обязательства
	807
	Х
	Х
	Х
	375,2
	350,0
	48,0
	773,2

	в том числе по ГРБС:
	807
	0503
	0210095030
	244
	375,2
	350,0
	48,0
	773,2

	Мероприятие подпрограммы 2
	Повышение качества текущего ремонта и содержание дорог
	всего расходные обязательства
	807
	Х
	Х
	Х
	4809,0
	470,6
	475,5
	5755,1

	в том числе по ГРБС:
	807
	0409
	0210095010
	244
	496,0
	470,6
	475,5
	1442,1

	807
	0409
	02100L5763
	244
	4285,7
	0,0
	0,0
	4285,7

	Мероприятие подпрограммы 3
	Проведение работ по уничтожению дикорастущей конопли
	всего расходные обязательства
	807
	Х
	Х
	Х
	27,3
	0,0
	0,0
	27,3

	в том числе по ГРБС:
	807
	0412
	0210089110
	244
	27,3
	0,0
	0,0
	27,3

	Мероприятие подпрограммы 4
	Организация общественных работ на территории
	всего расходные обязательства
	807
	Х
	Х
	Х
	19,2
	19,2
	19,2
	57,6

	в том числе по ГРБС:
	807
	0503
	0210081050
	244
	19,2
	19,2
	19,2
	57,6

	Мероприятие подпрограммы 5
	Обеспечение освещением территории сельского поселения
	всего расходные обязательства
	807
	Х
	Х
	Х
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	в том числе по ГРБС:
	807
	0503
	0210081150
	244
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	Мероприятие подпрограммы 6
	Реализация проектов по решению вопросов местного значения
	всего расходные обязательства
	807
	Х
	Х
	Х
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0

	в том числе по ГРБС:
	807
	0503
	02100S7490
	244
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0

	Мероприятие подпрограммы 7
	Вывозка мусора, уборка территории, скашивание травы
	всего расходные обязательства
	807
	Х
	Х
	Х
	73,7
	0,0
	0,0
	73,7

	в том числе по ГРБС:
	807
	0503
	0210095020
	244
	73,7
	0,0
	0,0
	73,7

	Мероприятие подпрограммы 8

	Мероприятия по поддержке местных инициатив
	всего расходные обязательства
	807
	Х
	Х
	Х
	513,7
	0,0
	0,0
	513,7

	в том числе по ГРБС:
	807
	0503
	02100S6410
	244
	513,7
	0,0
	0,0
	513,7

	Мероприятие подпрограммы 9

	Содействие развитию налогового потенциала
	всего расходные обязательства
	807
	Х
	Х
	Х
	34,4
	0,0
	0,0
	34,4

	в том числе по ГРБС:
	807
	0503
	0210077450
	244
	34,4
	0,0
	0,0
	34,4

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	«Обеспечение пожарной безопасности территории, профилактика терроризма, экстремизма и чрезвычайных ситуаций»

	Администрация Ильинского сельсовета
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого на период

	807
	х
	х
	х
	158,1
	0,0
	0,0
	158,1

	Мероприятие 1
	Совершенствование системы профилактических мер, направленных на противодействие терроризму и экстремизму.
	всего расходные обязательства
	807
	х
	х
	х
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0

	в том числе по ГРБС:
	807
	0310
	0220096030

	1,0
	0,0
	0,0
	1,0

	Мероприятие 2
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	всего расходные обязательства
	807
	х
	х
	х
	149,2
	0,0
	0,0
	149,2

	в том числе по ГРБС:
	807
	0310
	02200S4120
	244
	149,2
	0,0
	0,0
	149,2

	Мероприятие 3
	Софинансирование на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	всего расходные обязательства
	807
	х
	х
	х
	7,8
	0,0
	0,0
	7,8

	в том числе по ГРБС:
	807
	0310
	02200S4120
	244

	7,8
	0,0
	0,0
	7,8

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	«Поддержка и развитие коммунального хозяйства  на территории Ильинского сельсовета»
	Администрация Ильинского сельсовета
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого на период

	807
	х
	х
	х
	2,0
	0
	0
	2,0

	Мероприятие 1
	Обеспечение деятельности системы водоснабжения.

	всего расходные обязательства
	807
	х
	х
	х
	2,0
	0
	0
	2,0

	в том числе по ГРБС:
	807
	0502
	0230097010
	244
	2,0
	0
	0
	2,0

Приложение №4
                                                                                                                                                                                                    муниципальной программы

                                                                                                                                        «Развитие коммунального хозяйства, обеспечение комфортных и безопасных условий жизни на территории Ильинского сельсовета»
»

Приложение2 к Постановлению №33 от 31.05.2024

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной  программы «Развитие коммунального хозяйства, обеспечение комфортных и безопасных условий жизни на территории Ильинского сельсовета»
 (средства бюджета Ильинского сельсовета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа , подпрограмма)
	Наименование муниципальной  программы Ужурского района, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Текущий финансовый год

2023
	Очередной финансовый год

2024
	Первый год планового периода

2025
	Второй год планового периода

2026
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	план
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа
	«Развитие коммунального хозяйства, обеспечение комфортных и безопасных условий жизни на территории Ильинского сельсовета»
	всего

	6335,3
	670,8
	542,7
	7548,8

	в том числе:

	краевой бюджет

	2524,0
	0,0
	0,0
	2524,0

	местный бюджет

	3811,3
	670,8
	542,7
	5024,8

	внебюджетные источники

	2
	Подпрограмма 1
	«Благоустройство территории Ильинского сельсовета»
	всего

	6175,2
	670,8
	542,7
	7388,7

	в том числе:

	краевой бюджет

	2375,1
	0,0
	0,0
	2375,1

	местный бюджет

	3800,1
	670,8
	542,7
	5013,6

	внебюджетные источники

	3
	Подпрограмма 2
	«Обеспечение пожарной безопасности территории, профилактика терроризма, экстремизма и чрезвычайных ситуаций»

	всего

	158,0
	0,0
	0,0
	158,0

	в том числе:

	краевой бюджет

	149,2
	0,0
	0,0
	149,2

	местный бюджет

	8,8
	0,0
	0,0
	8,8

	внебюджетные источники

	4
	Подпрограмма 3
	«Поддержка и развитие коммунального хозяйства  на территории Ильинского сельсовета»

	всего

	2,0
	0,0
	0,0
	2,0

	в том числе:

	краевой бюджет

	местный бюджет

	2,0
	0,0
	0,0
	2,0

	внебюджетные источники